
Contacto

Teléfono +34 918883300
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6150
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2020
a las 15:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcalá de Henares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-alcaladehenares.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Centro de Recursos y Actividades y Centro de Formación en el
tiempo libre de la Concejalía de Juventud e Infancia

Valor estimado del contrato 792.367,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 187.018,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.346,92 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
80310000 - Servicios de enseñanza para la juventud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

http://www.ayto-alcaladehenares.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Objeto del Contrato: Centro de Recursos y Actividades de la Concejalía de Juventud

Presupuesto base de licitación
Importe 95.385,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.713,77 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANIMACIÓN Y PROMOCIÓN SOCIOCULTURAL HENAR
NIF G81852519
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.700 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4102
Fecha de Formalización 03/07/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación En sesión de fecha 19 de junio de 2020, se adoptó por Junta de Gobierno Local acuerdo de adjudicación
del servicio de referencia a favor de la empresa contratante en los siguientes términos:
LOTE 1.- Centro de Recursos y Actividades, en el importe de 86.700,00 €/año exento de IVA y toda vez que las
ventajas de la oferta de la empresa adjudicataria son la mayor puntuación obtenida en los informes técnicos que se
desglosan en: menor precio ofertado 0,02; mejoras 0 puntos; valoración subjetiva del Plan de Actuaciones para la
prestación del Servicio 18 puntos y
Actividades con marcado carácter social 4 puntos. LOTE 2.- Centro de Formación en el Tiempo Libre, en el importe de
88.788,00 €/año exento de
IVA y toda vez que las ventajas de la oferta de la empresa adjudicataria son la mayor puntuación obtenida en los
informes técnicos que se desglosan en: menor precio ofertado 3,1 puntos; mejoras 16,5 puntos; valoración subjetiva
del Plan de Actuaciones para la prestación del Servicio 19 puntos y Actividades con marcado carácter social 4 puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Centro de Formación en el Tiempo Libre de la Concejalía de Juventud

Presupuesto base de licitación
Importe 91.633,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.633,15 EUR.

Lugar de ejecución



Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANIMACIÓN Y PROMOCIÓN SOCIOCULTURAL HENAR
NIF G81852519
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.788 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.788 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4102
Fecha de Formalización 03/07/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación En sesión de fecha 19 de junio de 2020, se adoptó por Junta de Gobierno Local acuerdo de adjudicación
del servicio de referencia a favor de la empresa contratante en los siguientes términos: LOTE 1.- Centro de Recursos
y Actividades, en el importe de 86.700,00 €/año exento de IVA y toda vez que las ventajas de la oferta de la empresa
adjudicataria son la mayor puntuación obtenida en los informes técnicos que se desglosan en: menor precio ofertado
0,02; mejoras 0 puntos; valoración subjetiva del Plan de Actuaciones para la prestación del Servicio 18 puntos y
Actividades con marcado carácter social 4 puntos. LOTE 2.- Centro de Formación en el Tiempo Libre, en el importe de
88.788,00 €/año exento de IVA y toda vez que las ventajas de la oferta de la empresa adjudicataria son la mayor
puntuación obtenida en los informes técnicos que se desglosan en: menor precio ofertado 3,1 puntos; mejoras 16,5
puntos; valoración subjetiva del Plan de Actuaciones para la prestación del Servicio 19
puntos y Actividades con marcado carácter social 4 puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos



Lugar

Dependencias del Área de Contratación

Dirección Postal

Plaza Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura del sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/12/2019 a las 09:30 horas
Apertura de los sobres correspondientes a criterios
dependientes de un juicio de valor.

Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 15/01/2020 a las 12:00 horas
Apertura de los sobres correspondientes a criterios
evaluables mediante fórmula.

Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/12/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Asistencia libre

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones para la asistencia : Miembros de la Mesa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U%2BG7iQMT%2FVM

uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/11/2019

Identificador de publicación 2019/S 218-536189
Fecha de publicación 12/11/2019

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Mejoras cuantificadas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 21Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actividades con marcado carácter social
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Valoración del Plan de Actuaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

ID 0000005895896 |  2020-369297 | dom, 15 nov 2020 15:42:51:249 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130170106780277716498088272164490060268 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U%2BG7iQMT%2FVMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U%2BG7iQMT%2FVMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

